
KU.IP01F5944 Dohoda o spolupráci
Evidenční Číslo smlouvy:

Gj.: [CAS/03963/1100/2021]
dohoda uzavřena elektronicky

DOHODA O SPOLUPRÁCI

ČI. I 
Strany dohody

(1) Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková organizace, 

se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1, 
IČO: 06578705, DIČ: CZ06578705
zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem,
(dále jen "Agentura");
a
(2) Kraj Vysočina,
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava,

IČO: 70890749,
zastoupený Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem,
(dále jen "Partner"),
(3) Agentura a Partner dále též jen společně a nerozdílně jako "Strany" 
nebo samostatně jako "Strana".
(4) Kontaktní osoba Agentury:
Ing. Adam Ševčík,
tel.: 608022379,
e-mail: sevcik@agentura-cas.cz,
(dále jen "Kontaktní osoba Agentury").

(5) Kontaktní osoby Partnera:
Radek Handa,
tel.: 564 602 189,
e-mail: handa.r@kr-vysocina.cz,
Ing. Pavel Liška, Ph.D.,
tel.: 564 602 275,
e-mail: liska.p@kr-vysocina.cz,

(dále jen "Kontaktní osoby Partnera").

Strana 1 (celkem 4)



Dohoda o spolupráci
Evidenční číslo smlouvy: 

Č.j.: [CAS/03963/1100/2021] 
dohoda uzavřena elektronicky

(6) Strany pověřují Kontaktní osoby specifikované v odstavci 4 a 5 (dále jen 
"Kontaktní osoby"), coby své pověřené zaměstnance, k veškerému 
jednání souvisejícímu s realizací práv a povinností podle této Smlouvy.
(7) Strany uzavírají tuto dohodu o vzájemné spolupráci tak, jak je v této 
dohodě ujednáno (dále jen ''Dohoda'’).

CL II 
Úvodní ustanovení

(1) Usnesením vlády České republiky č. 682 ze dne 25. září 2017 byla 
schválena Koncepce zavádění metody BIM (Building Information 
Management) v České republice (dále jen "Koncepce"). Zajištěním plnění 
některých opatření vyplývajících z harmonogramu Koncepce byla pověřena 
Agentura.
(2) Agentura v rámci zavádění Koncepce realizuje program pilotních 
projektů BIM (dále jen "Pilotní projekty BIM"), mezi Pilotní programy BIM 
jsou, po dohodě s jejich realizátory, postupně zařazovány Agenturou 
vybrané projekty.
(3) Agentura podporuje Pilotní projekty BIM formou metodické a formální 
podpory, včetně podpory při zavádění standardů Agentury, vzájemné 
informovanosti o aktuálním průběhu Pilotního projektu BIM, zpětných vazeb 
a interakcí na podněty, to vše s následným sdílením znalostí, příkladů dobré 
praxe, vzorových dokumentů apod. s širokou odbornou veřejností; za tím 
účelem Agentura mj. provozuje webový portál "www.koncepceBIM.cz" (dále 
jen "Portál").
(4) Agentura má zároveň zájem podpořit Pilotní programy BIM při zavádění 
standardů Agentury. Smyslem a účelem takové podpory je především 
ověření funkčnosti standardů Agentury v rámci jejich zavádění do 
konkrétního a reálného Pilotního projektu BIM experty Agentury, což 
Agentuře umožní efektivní ověření standardů v praxi, s možností získání 
bezprostřední zpětné vazby, včetně případné následné korekce standardů 
agentury.
(5) Partner realizuje či hodlá realizovat projekt „Vysočina - BIM academia" 
a souhlasí s jeho zařazením do programu Pilotních projektů BIM (dále jen 
"Projekty").

Strana 2 (celkem 4)



Dohoda o spolupráci
Evidenční číslo smlouvy:

Č.j.: [CAS/03963/1100/2021]
dohoda uzavřena elektronicky

ČL III 
Předmět Dohody

(1) Agentura se zavazuje poskytovat Partnerovi metodickou a formální 
podporu Projektu a Partner se za tímto účelem zavazuje poskytovat 
Agentuře potřebnou součinnost.
(2) Agentura se zavazuje podpořit Projekt expertní podporou při zavedení 
standardu Agentury a Partner se zavedením standardů Agentury, jímž bude 
ověřena jejich funkčnost, souhiasí a jejich zavedení umožní.
(3) Standardy Agentury budou zaváděny a ověřovány expertní skupinou 
Agentury, která bude složena z interních a/nebo externích expertů. 
Dohodnuté náklady související se zavedením a ověřením standardů 
Agentury nese Agentura.
(4) Rozsah zaváděných a ověřovaných standardů Agentury dohodne 
Agentura podle vzájemných potřeb s Partnerem.
(5) Strany se zavazují prezentovat a sdílet informace týkající se Projektu 
a jeho realizace široké veřejnosti, a to nejen prostřednictvím Portálu.
(6) Partner se zavazuje průběžně a bez zbytečných průtahů informovat 
Agenturu o aktuálním průběhu Projektu, poskytovat Agentuře bezprostřední 
zpětnou vazbu a interakci související s plněním práv a povinností podle této 
Dohody.

ČI. IV
Zvláštní ustanovení o prezentaci Projektu na Portálu

(1) Partner se zavazuje poskytnout Agentuře předem dohodnuté 
a vzájemně odsouhlasené informace a dokumentaci (dále jen 
"Dokumentace"), a to za účelem jejich zveřejnění na Portále. Partner 
prohlašuje, že takovému zveřejnění nebrání práva třetích stran.
(2) Partner poskytuje Agentuře Dokumentaci za účelem jejího zveřejnění 
na Portále elektronicky, a to jejím odesláním z e-mailu Kontaktní osoby 
Partnera na e-mail Kontaktní osoby Agentury.
(3) Rozsah a formu zveřejnění Dokumentace v rámci Prezentace určuje 
Agentura po vzájemné dohodě s Partnerem.

Strana 3 (celkem 4)



Dohoda o spolupráci
Evidenční číslo smlouvy: 

Č.j.: [CAS/03963/1100/2021] 
dohoda uzavřena elektronicky

(4) Partner je oprávněn v rámci prezentace Projektu na Portálu zveřejnit 
hypertextový odkaz, na němž je umístěna jeho případná vlastní 
(Partnerova) webová prezentace Projektu.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

(1) Partner podpisem této Dohody uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a dle nařízení Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) souhlas Agentuře, 
jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z Dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.
(2) Strany tuto Dohodu podepisují kvalifikovanými elektronickými podpisy 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. Dohoda je uzavřena pouze v elektronické podobě, platnost 
originálu má elektronická podoba této Dohody opatřená kvalifikovanými 
elektronickými podpisy obou Stran, případně její autorizovaná konverze ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.
(3) Tato Dohoda byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 
19. 10. 2021 a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením 
č. 1788/30/2021/RK.

Agentura: Partner:

Zdeněk
Veselý

Digitálně
. podepsal Zdeněk
Veselý
Datum: 2021,11.04 
13:37:03 +01′00

Mgr.
Vítězslav
Schrek MBA

Digitálně podepsal 
Mgr. Vítězslav 
Schrek MBA 
Datum: 2021.11.10 
19:50:57+01'00’

Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace 
zastoupená
Mgr. Zdeňkem Veselým 
generálním ředitelem

Kraj Vysočina

zastoupený
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA 
hejtmanem kraje

Strana 4 (celkem 4)


